
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33625 Sexta-feira, 25 DE MAIO DE 2018 

PORTARIA Nº 120 DE 21 DE MAIO DE 2018
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas 
atribuições que lhe são delegadas, considerando em seu art. 4º, 
§ 1º do regulamento do “11º Concurso Servidor Nota 10”-2018 
da Escola de Governança Pública do Estado do Pará;
RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão de Avaliação do Concurso 
“Servidor Nota 10 do Estado do Pará” - 2018, composta 
pelos servidores ROSA MARIA FOLHA DO VALE, Id. Funcional 
nº 5446384/3, FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ, Id. 
Funcional nº 5853079/5, Coordenador de Obras, LUIZA TOKIKO 
YANAGUIBASHI SHIBATA, Id. Funcional nº 5608384/2, Técnico 
em Administração e Finanças – Administrador, e DEUZAMAR 
ASCENÇÃO CARDOSO, Id. Funcional nº 3274896/1, Auxiliar de 
Administração, respectivamente, membros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes 

Protocolo: 317182

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 296/2018 - CAF-Belém (PA), 25 de Abril de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, aos benefi ciários abaixo, 
Andre Silva dos Santos, Supervisor/5896927/2; José Ivo Oliveira 
Nascimento, Controlador/5934373/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Vitória do Xingu/PA, no 
período de 04/05/2018, com o objetivo de realizar serviços de 
fi scalização no terminal hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 307/2018 - CAF-Belém (PA), 27 de Abril 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2; Roberto Lima Ayan, Controlador/5848512/2; 
Alan Diego Leal Teixeira, Controlador/5908108/2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Apeú/PA, no período 
de 30/04 a 02/05/2018, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 316/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Edson Santana Tenório, Auditor de Fin. 
Cont./55588356/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Maria do Pará, São Miguel do Guamá e Mãe 
do Rio/PA, no período de 10 a 14/05/2018, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 317/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; Rosendo 
Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; Rildo Gonçalves 
de Almada, Agente Fiscal/20260146-027, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena(Vila dos 
Cabanos)/PA, no período de 07 a 10/05/2018, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 318/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Maio 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Marcos Cardoso dos Santos, 
Controlador/5934359/1; Joelson Jose B. do Nascimento, 
Controlador/57224011/2; Carlos Gleydson da Silva Lima, 
Controlador/5906658/4, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 07 a 
09/05/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 319/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Edson Santana Tenório, Auditor de Fin. 
Cont./55588356/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Aurora do Pará, Ipixuna do Pará e Paragominas/

PA, no período de 17 a 21/05/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 320/2018 - CAF-Belém (PA), 07 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Suellem Diniz Silva, Controlador/5934400/1; 
Carlos Antonio Taveira dos Santos, Controlador/5934320/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cameta/
PA, no período de 10 a 13/05/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 321/2018 - CAF-Belém (PA), 07 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Dyego Bento Almeida Ribeiro, Controlador/57233920/2; 
Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1,  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Cruz do Arari/
PA, no período de 15 a 18/05/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 322/2018 - CAF-Belém (PA), 07 de Maio 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II/379956/1; Rinaldo Nunes de Pinho, Agente 
Fiscal/3277879, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Muaná/PA, no período de 15 a 18/05/2018, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 327/2018 - CAF-Belém (PA), 07 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3; José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1; Reinaldo 
de Pinho Barros Junior, Supervisor I/59374802; Maria Claudia 
Sousa Mesquita, Controlador/5911908/2, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra, 
Cachoeira do Arari/PA, no período de 10 a 13/05/2018, com 
o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 328/2018 - CAF-Belém (PA), 08 de Maio 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, 
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5799015/9; Mário de Oliveira Neto, 
Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Garrafão do Norte, Capitão Poço, Ourém, 
Capanema e Primavera/PA, no período de 17 a 20/05/2018, com 
o objetivo de serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 331/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Maio 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Deize Cristina Vidal de Sá, Secretária 
Executiva/5633117/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem Soure e Salvaterra/PA, no período de 15 à 
18/05/2018, com o objetivo de participação para realizar in loco 
analise, recebimento dos requerimentos deferidos referente 
ao cadastramento de 2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 332/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Maio 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II/5632633/2; Raimundo Nonato Pantoja, 
Agente Fiscal/2044293-001; João Batista Henrique de Oliveira, 
Controlador/3270068-019, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marajó/PA, no período de 14 a 15/05/2018, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 334/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisor 
I/3195686/1; Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Agente 
Administrativo/54195912/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 18 a 
21/05/2018, com o  objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 335/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Suelen Pinto Pereira, Aux.de Regulação/5922546/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 

Bárbara/PA, no período de 14 a 19/05/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 336/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Jaqueline Baby Gonçalves da Silva, Aux. de 
Regulação/5916891/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Moju/PA, no período de 14 a 19/05/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 337/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Maio 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, José Freire de Matos, Supervisor 
II/5934362/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Mojuí dos Campos/PA, no período de 14 a 17/05/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 338/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Maio 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, 
ao benefi ciário abaixo, Irene Santanna da Rocha Maranhão, 
Controladora/5934353/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 14 a 17/05/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 347/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Maio de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Felipe Leão Ferry, Gerente/54189628/4, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/PA, no período 
de 16/05/2018, com o objetivo de participação em reunião no 
Ministério Público de Castanhal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 348/2018 - CAF-Belém (PA), 18 de Maio 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valéria Ribeiro 
Borges, Gerente/54187993/1; Edson Santana Tenório, 
Auditor/55588356/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Maria do Pará, São Miguel do Guamá, 
Capitão Poço, Capanema, Bragança e Santa Luzia do Pará, no 
período de 30/05 a 03/06/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 316793

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

.

CONTRATO
Contrato Nº 094/2018.
Processo: Nº  142489/2018.
Pregão Eletrônico SRP Nº 007/2017 – SEAD.
Objeto: Levantamento físico e avaliação econômica dos imóveis 
próprios estaduais.
Vigência: 24/05/2018 a 23/05/2019.
Valor: R$29.000,00.
Dotação Orçamentária: Fonte: 0101, Função programática: 
20.451.1424.7552.
Empresa: MAXXI SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELLI – EPP, 
inscrita no CNPJ: 13.384.705/0001-00.
Fiscal: Carlos Roberto Gomes, matrícula: 54189435-8.

Protocolo: 316877

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 249/2018 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Reunir co o secretário para discutir o PPA. DESTINO: 
Belém/PA PERÍODO:29 a 30/05/2018 Nº DE DIÁRIAS: 1 e  ½ 
(uma e meia) BENEFICIÁRIO: Idalgino Tierry W. Gonçalves 
Neto MATRÍCULA: 3178536 CARGO: Gerente ORIGEM: 
Capanema/PAORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante 

Protocolo: 317005


